ПРОТОКОЛ
рассмотрения конкурсного предложения, представленного единственным заявителем конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении гидротехнического сооружения: Причальная набережная речного вокзала, протяженность 127 м, адрес объекта: Ивановская область, г. Кинешма, пл. Революции, д. 8
город Кинешма 12.02.2018 № 3

Конкурс проводится в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», постановлением администрации городского округа Кинешма от 21.11.2017 № 1567п «О проведении конкурса на право заключения концессионного соглашения».

1. Концедент – муниципальное образование «Городской округ Кинешма» от имени которого выступает администрация городского округа Кинешма, Ивановская область, г. Кинешма, ул. им. Фрунзе, д. 4, www.admkineshma.ru.

2. Состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении гидротехнического сооружения: Причальная набережная речного вокзала, протяженность 127 м, адрес объекта: Ивановская область, г. Кинешма, пл. Революции, д. 8 утвержден Приложением 1 к Постановлению администрации городского округа Кинешма от 21.11.2017 № 1567п «О проведении конкурса на право заключения концессионного соглашения» (в ред. Постановления администрации городского округа Кинешма от 19.01.2018 № 37п), на заседании комиссии присутствовали:

	1.
	Софронова
Светлана Альбертовна

	Председатель комиссии, Заместитель главы администрации городского округа Кинешма

	2.
	Юрышев
Анатолий Дмитриевич

	Заместитель председателя комиссии, Заместитель главы администрации городского округа Кинешма

	Смирнов
Сергей Владимирович

	Секретарь комиссии, главный специалист отдела по экономике и предпринимательству администрации городского округа Кинешма (по инвестициям)

	Члены комиссии:

	3.
	Волков
Алексей Геннадьевич

	Заместитель главы администрации городского округа Кинешма

	4.
	Новосадов
Денис Юрьевич

	Начальник управления правового сопровождения и контроля администрации городского округа Кинешма

	5.
	Устинова
Марина Сергеевна

	Председатель комитета имущественных и земельных отношений администрации городского округа Кинешма

3. Присутствуют 5 из 6 членов конкурсной комиссии (83,33%) кворум имеется, комиссия правомочна осуществлять свои функции.

4. Объект концессионного соглашения: недвижимое имущество: сооружение - Причальная набережная речного вокзала, назначение – нежилое, протяженностью 127 м., по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, пл. Революции, д. 8.

5. Срок действия концессионного соглашения: 15 (Пятнадцать) лет со дня заключения Концессионного соглашения.

6. Дата, время и место заседания конкурсной комиссии: 12 февраля 2018 г. 9 час. 30 мин., по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. им. Фрунзе, д. 4, каб. 37.

7. Повестка дня заседания конкурсной комиссии: рассмотрение конкурсного предложения, представленного единственным заявителем.

8. Процедура рассмотрения конкурсного предложения
На рассмотрение представлено конкурсное предложение ООО «ВЕРОНИКА-Рива», ИНН 3703018085, ОГРН 1063703012251, адрес места нахождения: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Подгорная, 2А, в двух запечатанных конвертах с пометками «Оригинал», «Копия»:

	№ п/п
	Наименование документа
	Количество листов

	1.
	Конкурсное предложение (оригинал) № 8 от 01.02.2018 на право заключения концессионного соглашения в отношение гидротехнического сооружения: причальная набережная речного вокзала, протяженность 127 м, адрес объекта: Ивановская область, г. Кинешма, пл. Революции, дом 8
	3

	2.
	Гарантийное письмо ООО «ВЕРОНИКА-Рива» № 14 от 01.02.2018
	1

	3.
	Пояснительное письмо ООО «ВЕРОНИКА-Рива» № 15 от 01.02.2018
	1

	4.
	Лист расчета концессионной платы ООО «ВЕРОНИКА-Рива» на срок 2018 по 2032 годы
	1

	5.
	Пояснительное письмо ООО «ВЕРОНИКА-РИВА» № 16 от 01.02.2018
	1

	6.
	Лист расчета концессионной платы ООО «ВЕРОНИКА-Рива» на срок 2018 по 2032 годы
	1

	7.
	Диск DVD-R (Таблица) Лист расчета концессионное платы ООО «ВЕРОНИКА-РИВА» на срок с 2018 по 2032 годы
	1 шт.

Содержание конверта с пометкой «КОПИЯ» соответствует содержанию конверта с пометкой «ОРИГИНАЛ», соответствующие оригиналы документов предоставлены в копии.

8.1. Рассмотрение конкурсного предложения на соответствие критериям конкурса, конкурсной документации:

	№ п/п
	Наименование критерия конкурса
	Единица измерения
	Начальное значения критерия
	Требование к изменению критерия
	Значение предложения ООО «Вероника-РИВА»
	Соответствие предложения конкурсной документации

	1.
	Срок реконструкции объекта соглашения
	Месяц
	24
	Уменьшение
	24
	Соответствует

	2.
	Размер базовой доходности с одного судоподхода, используемой при определении размера концессионной платы
	руб.
	10 000
	Увеличение
	10 000
	Соответствует

	3.
	Ставка доходности концедента, используемая при определении размера концессионной платы
	%
	8,5
	Увеличение
	8,5
	Соответствует

	4.
	Период со дня подписания концессионного соглашения до дня, когда реконструированный объект концессионного соглашения будет соответствовать установленным концессионным соглашением технико-экономическим показателям;
	Месяц
	27
	Уменьшение
	27
	Соответствует

По итогам рассмотрения документов и материалов конкурсного предложения, в соответствии со ст. 29 Федерального закона от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях» конкурсная комиссия решила:

1. Признать конкурсное предложение ООО «ООО «ВЕРОНИКА-Рива», ИНН 3703018085, ОГРН 1063703012251, адрес места нахождения: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Подгорная, 2А, соответствующим конкурсной документации и критериям конкурса.

2. Рекомендовать Концеденту заключить концессионное соглашение с единственным заявителем, представившим конкурсное предложение: ООО «ВЕРОНИКА-Рива», ИНН 3703018085, ОГРН 1063703012251, адрес места нахождения: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Подгорная, 2А.

Голосовали по п. 1, 2 : За – единогласно
	_____________________________
	/
	Софронова Светлана Альбертовна

	_____________________________
	/
	Юрышев Анатолий Дмитриевич

	_____________________________
	/
	Волков Алексей Геннадьевич

	_____________________________
	/
	Новосадов Денис Юрьевич

	_____________________________
	/
	Устинова Марина Сергеевна

Исп. Секретарь конкурсной комиссии

Смирнов Сергей Владимирович ___________